
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.D.G. n. 85 del 01/02/2018, con il quale è stato indetto il concorso  di cui all’ art. 17, 
coma 2, lettera b) e  commi 3,4,5,6 del decreto lgs. 13 aprile 2017, n. 59, per il recluta-
mento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola di primo e secondo 
grado;  

 
VISTO il D.M. n. 631 del 25/09/2018; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 866 del 20/03/2019 dell’UST di Rimini di accantonamento di 

n. 1 posto nella provincia di Parma per la classe di concorso A018 FILOSOFIA E SCIENZE 
UMANE a decorrere dall’a.s. 2019/20 destinato a Albano Antonietta, inclusa nella gra-
duatoria di merito D.D.G. 85/2018; 

  
VISTA l’individuazione prot. n. 5570 del 29/08/2019 con la quale la docente Albano Anto-

nietta, destinataria di contratto a tempo indeterminato per la scuola secondaria II grado 
classe di concorso A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE con decorrenza giuridica ed eco-
nomica dal 01/09/2019, è assegnata alla sede PRIS00100X IIS “ZAPPA FERMI” di Borgo 
Val di Taro;  

 
VISTO il ricorso ex art. 414 c.p.c. depositato il 11/02/2020 presentato dalla Docente Albano 

Antonietta relativo ala scelta della sede di servizio ex art. 7, quinto comma, D.Lgs n. 
59/2017 

 
VISTA la sentenza n.103/2021 pubblicata il 03/09/2021 presso il Tribunale Ordinario di Parma 

– Sezione Lavoro, che decide: “previa disapplicazione del d.m. 631/2018, accerta e di-
chiara il diritto di Antonietta Albano alla scelta della sede di servizio sulla base del pun-
teggio posseduto e della corrispondente posizione occupata nella graduatoria pubbli-
cata con d.d.g. n. 5876/2018 all’esito della procedura concorsuale indetta con d.d.g. 
85/2018 ai sensi dell’art. 7, quinto comma, d.lgs. n. 59/2017, con decorrenza giuridica 
dall’anno scolastico 2019/20 di immissione in ruolo …”; 

 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata sentenza del Tribunale Ordinario di Parma 

– Sezione Lavoro;  
 
VISTA la comunicazione del 05/11/2021 con la quale l’interessata ha espresso come prima 

preferenza nella scelta della sede di titolarità il Liceo delle Scienze Umane “Albertina 
Sanvitale” di Parma; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 
DISPONE  

 
Art. 1 In esecuzione della sentenza n.103/2021 pubblicata il 03/09/2021 presso il Tribunale 

Ordinario di Parma – Sezione Lavoro, relativamente alla scelta della sede di servizio a 
decorrere dall’anno scolastico 2019/20, anno di immissione in ruolo nella scuola secon-
daria di secondo grado per la classe di concorso A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE della 
Docente Albano Antonietta nata a Napoli il 19/12/1971, la stessa viene assegnata 
dall’01/09/2019 alla sede di titolarità PRPM010005 - Liceo Scienze Umane “Albertina 
Sanvitale” di Parma. 

 
 
Avverso al presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e ammni-
strativi previsti dalla normativa vigente. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo              Sede 
Alla Prof. ssa  Albano Antonietta         Per il tramite della sede di servizio Liceo S.U “Sanvitale” Parma 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2021-12-03T12:39:49+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-12-03T13:46:34+0100
	protocollo




